渭临教学前发〔2023〕4号

渭南市临渭区教育局

关于开展临渭区第五届幼儿趣味足球活动的

通    知

城区各中心校：
为全面贯彻落实全国青少年校园足球试点县（区）工作任务，进一步夯实我区校园足球发展根基，引导各级各类幼儿园广泛开展幼儿足球活动，促进幼儿基本运动能力的全面提升。经研究决定，举办临渭区第五届幼儿趣味足球活动。现将《临渭区第五届幼儿趣味足球活动规程》印发你们，请各有关幼儿园迅速组队，积极训练，按时参加活动。

附件：

1.《临渭区第五届幼儿趣味足球活动规程》

2.《临渭区第五届幼儿趣味足球活动报名表》

                       渭南市临渭区教育局
                        2023年3月7日
渭南市临渭区教育局                      2023年3月7日印发
附件1

临渭区第五届幼儿趣味足球活动规程

一、组织单位

主办单位：临渭区教育局

承办单位：临渭区足球协会

二、活动主题

快乐足球 健康童年

三、活动时间

2023年4月11日至4月19日

四、活动地点

临渭区足协足球场（车雷大街与金水西巷东南角）

五、参加单位

1.公办幼儿园11所：
丰荫幼儿园      育红幼儿园    人和幼儿园

依林幼儿园      示范幼儿园    区政府机关幼儿园

苏园丰景幼儿园  民生苑幼儿园  纺机幼儿园

滨河幼儿园      西岳路幼儿园
2.民办幼儿园13所：杜桥中心校推荐3所,站南办中心校3所，解放办中心校1所，城区其它中心校各推荐2所民办幼儿园参加。

六、参加办法

1.以幼儿园为单位组队。

2.每个幼儿园可报1队。每队运动员12人（男女不限），领队1人（幼儿园领导），指导员1人。

3.各参赛队服装统一。
七、运动员资格

1、各幼儿园认真做好参赛幼儿的体检，确保身体健康的幼儿参加比赛。参赛幼儿必须购买意外伤害险。

2、参加活动的幼儿出生年月不得早于2016年9月1日。

八、活动办法

1.活动分为A、B、C、D四组。

2.第一阶段分组进行小组循环；第二阶段采用交叉淘汰的办法进行，决出名次。

3.活动场地采用三人制足球场地（20m×8m），使用3号低弹球。

4.活动采用四节制，前两节为趣味足球游戏；后两节为常规三人制足球对抗活动，每节时间10分钟。具体办法如下：

第一节：松鼠搬家

在8*20米场地中线上摆放13个足球，两队队员在各自球门线站一列。裁判员发出指令后两队队员分别依次出来拿球，每次只能出来一个队员拿一个足球，先拿到7个球的球队获胜。本比赛共进行两轮，每队12个队员均要上场，每轮上六名队员。获胜的球队积3分，负者积1分。

第二节：穿越火线

在场地内划一条起跑线，两队各12名队员，在线上站一列，双腿分开，每队第一个队员用手拿球,并穿一件与其他队员颜色不同的训练背心，将球通过所有队员的胯下传给最后一个队员，最后一个队员拿到球后双手抱球迅速跑到队伍前面，再将球从胯下传给最后一个队员，依次进行。哪只队伍先做完一轮，则哪只队伍获胜，获胜球队积3分，负者积1分。

第三、四节：三人制足球对抗

每节十分钟，中场休息十分钟。获胜球队积3分，负者积1分，若在常规时间内踢平，则直接进入点球。点球获胜者积3分，负者积1分。

特殊规定：每队将12名队员分成两组，每组6人，其中第一组6名队员参加第三节活动，另一组6名队员参加第四节活动。
九、奖励办法

活动设立一、二、三等奖；优秀组织奖；优秀指导员奖。

十、费用

1.各代表队体检、保险、服装、交通等费用自理。

2.参赛费从公用经费中支出，由各队共同承担，不得向幼儿家长收取。
十一、组织机构

主  任：邢唯远

副主任：雷亚莉
成  员：谢联合  陈林  刘  阳  柴 博  王卫军  陈铁军

吕涛及城区各中心校校长、各参赛幼儿园园长

秘书长：陈  林  吕  涛

竞赛组组长：王卫军

裁判组组长：陈学东

十二、其它事项

1.各幼儿园接到通知后，要组织各园的足球趣味活动，通过活动选拔队员组队，于3月28日前将报名表电子版发至区足协邮箱：wnslwqzqxh@163.com。
联系人：王老师  17609256096  吕老师  18700373151
         田老师  0913-2669030
2.3月31日（星期五）上午9：30在区局六楼会议室召开领队及指导员会议，安排活动有关事宜。来时上交各参赛幼儿园队员报名表及保险单。

十三、本规程解释权属主办单位。

附件2

临渭区第五届幼儿足球趣味活动报名表

参赛单位：           （盖章）

领  队：               电话：

指导员：               电话：
	序号
	姓名
	性别
	身份证号码
	身高
	家长电话